
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2023/00816
 

DEL 17/11/2023
 

 

Collegio Sindacale il   
17/11/2023

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione avviso pubblico per eventuali assunzioni di personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato - Autista di 

Ambulanza

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso pubblico 9    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
17/11/2023

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota, relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

 negli atti di programmazione delle assunzioni di questa Azienda (da ultimo DDG n. 599 del 01/09/2023, avente ad 

oggetto “Aggiornamento per l'annualità 2023 al PTFP 2023/2025”) è stata prevista – anche a conferma di quanto 

statuito nelle pregresse annualità – l’assunzione a tempo indeterminato di complessivi n. 40 Operatori Tecnici 

Specializzati – Autisti di Ambulanza; 

 la carenza di tale tipologia di personale è sussistente nell’ambito delle Postazioni Territoriali di Soccorso (P.T.S.) 

inserite nel fondamentale e non limitabile servizio di Emergenza/Urgenza 118; 

 nelle more delle citate assunzioni a tempo indeterminato, si è reso quindi necessario, in ragione della rilevante 

carenza di personale e al fine di non determinare soluzioni di continuità nell’ambito dell’essenziale servizio: 

o procedere alla – sia pur parziale rispetto agli effettivi fabbisogni – acquisizione della specifica professionalità 

mediante l’utilizzazione di lavoratori in somministrazione (servizio affidato dalla SUARB, di cui si è preso atto 

con la DDG n. 415/2020); 

o procedere altresì all’indizione di specifico Avviso per assunzioni a tempo determinato, i cui esiti hanno 

consentito l’immissione in servizio a tempo determinato di n. 9 autisti di ambulanza nel periodo compreso tra 

il 16/07/2023 e il 01/10/2023; 

 

Dato atto che continuano a persistere evidenti carenze di personale del profilo de quo; invero dalle risultanze del 

Sistema Informatico di Gestione delle Risorse Umane risultano assegnati al DEU/118 n. 182 Autisti di Ambulanza (ivi 

compreso il personale in servizio a tempo determinato) e n. 22 lavoratori interinali da ultimo prorogati con la D.D.G. 

n. 763 del 31/10/2023 (per complessivi n. 204 autisti di ambulanza), a fronte di un fabbisogno complessivo previsto 

(per le strutture del DEU/118 in cui operano autisti di ambulanza: n. 38) e compreso tra un minimo di 209 unità e un 

massimo di 228 unità; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’indizione di apposito avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di 

personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di ambulanza; 

 

Visto l’allegato Avviso Pubblico per eventuali assunzioni di personale nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato – 

Autista di Ambulanza; 
 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di indire Avviso pubblico per eventuali assunzioni di personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato – 

Autista di Ambulanza, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di approvare l’Avviso pubblico, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, per l’eventuale 

assunzione a tempo determinato di personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza; 

 

Di pubblicare l’Avviso sul BUR Basilicata; 

 

Di procedere, con successivo atto, alla nomina della Commissione esaminatrice e del segretario della stessa; 

 

Di indicare quale Responsabile del procedimento il Dott. Giovanni Prete, Collaboratore Amministrativo assegnato 

all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  

 

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


